



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

### CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição Nº 2154 – Nova Santa Bárbara, Paraná. QUINTA-FEIRA, 10 de FEVEREIRO de 2022.

#### PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela Edição:  
**Mônica Maria Proença M. C.**  
Portaria nº 008/2015.

#### I - Atos do Poder Executivo

### EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA INSCRIÇÃO DO PROGRAMA "FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL" 001/2022

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a Lei Municipal nº 1000/2021, faz saber a todos os interessados que serão abertas as inscrições para chamamento temporário através do Programa Frente de Trabalho e Promoção Social destinado a auxiliar o sustento e valor social do trabalhador por meio de participação voluntária ao Programa, cujo objetivo, será de caráter social e assistencial visando sua formação integral (intelectual, técnica, cultural e cidadã) e a redução dos riscos e vulnerabilidade social.

#### **1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES**

- 1.2 O processo de inscrição será realizado sob responsabilidade da Secretaria da Assistência Social, nos termos da Lei n.º 1000/2021.
- 1.3 Para efeito do chamamento, fica o candidato sujeito à apresentação dos documentos que lhe forem exigidos, nos termos deste Edital, e outras exigências que julgar necessárias, ressaltando que as declarações são auto declaratórias e de responsabilidades de quem a declarar sob as penas da lei.
- 1.4 São pré-requisitos aos candidatos ao processo seletivo em qualquer circunstância:
- I – Estar em situação de desemprego igual ou superior a 02 (dois) meses, desde que não seja beneficiário de seguro desemprego ou qualquer outro programa assistencial equivalente;
- II – Residir no município de Nova Santa Bárbara/PR há pelo menos 01 (um) ano;
- III – Estar com CPF regularizado;
- IV – Idade mínima de 18 (dezoito) anos.
- V – Ser eleitor do município de Nova Santa Bárbara, estando quite com suas obrigações eleitorais, devendo comprovar a realização da revisão biométrica.
- VI – Estar cadastrado no CADUNICO – Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal
- VII - Assinar termo de compromisso e responsabilidade, declarando conhecimento das regras do Programa.
- 1.5 A pessoa analfabeta que tiver interesse em se inscrever, deverá antes da inscrição procurar a Secretaria Municipal de Educação, que emitirá uma declaração para realização da inscrição comprovando a inscrição em curso de alfabetização.

#### **2. DAS INSCRIÇÕES**

- 2.1 As inscrições serão realizadas, gratuitamente, no **CRAS, localizado na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 119, Centro e na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGO (ao lado da Capela Mortuária)** do dia **21/02/2022 a 25/02/2022 das 09:00 as 11:00 e das 13:30 às 16:00 horas.**
- 2.1.1 A inscrição deve ser feita pessoalmente pelo candidato interessado, sendo **a máscara de proteção facial obrigatório, devendo ser usada da maneira correta, cobrindo o nariz e a boca e respeitando o distanciamento social.**
- 2.2.2 O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos postos credenciados: Banco do Brasil, CEF - Caixa Econômica Federal, Correios ou Receita Federal, em tempo de conseguir o registro e o respectivo número antes do término de inscrições.
- 2.2.3 Para a inscrição, é imprescindível que o candidato apresente os seguintes documentos:
- I. Carteira de Vacinação ou comprovante de vacinação (solicitar na Unidade de Saúde do Município);
- II. Cédula de Identidade (RG);
- III. Comprovante de residência;
- IV. Cadastro de Pessoa Física (CPF) regularizado;
- V. Título de Eleitor;
- VI. Folha Resumo de inscrição no Cadastro Único;
- 2.3 Terá sua inscrição cancelada e será automaticamente excluído do Programa Frente de Trabalho e Promoção Social o beneficiário que não apresentar toda a documentação solicitada e não atender aos critérios estabelecidos.
- 2.4 É de obrigação do candidato conferir todas as informações contidas na ficha de inscrição antes de efetivar a inscrição, ficando sob sua inteira responsabilidade as informações prestadas.

#### **3. DA CLASSIFICAÇÃO**

- 3.1. A classificação dos inscritos no Frente de Trabalho e Promoção Social será obtida pela observação dos critérios abaixo discriminados, validados mediante parecer apresentado pela equipe técnica da Secretaria de Assistência Social e CRAS:
- I. Menor renda familiar per capita;
- II. Maior tempo de desemprego;
- III. Condições de moradia;
- IV. Arrimo de família;
- V. Famílias com maior número de dependentes;
- VI. Famílias com dependentes idosos ou portadores de necessidades especiais;
- VII. Egressos do sistema penitenciário;

3.1 Após o término da inscrição, Secretaria Municipal de Assistência Social efetuará a análise das informações e procederá a classificação dos candidatos de acordo com os critérios estabelecidos na Lei n.º 1000/2021.

3.2 Ocorrendo empate será classificado o beneficiário de maior idade.

3.3 A classificação será divulgada em duas listas: uma lista com a classificação das mulheres e outra dos homens, devido a especificidade das atividades a serem desempenhadas.

#### 4. DA CONVOCAÇÃO

4.1 Os candidatos classificados dentro dos requisitos estabelecidos neste Edital serão convocados através de divulgação nos meios de comunicação do Município bem como contato através do telefone informado na ficha de inscrição.

4.1.1 A Prefeitura do Município de Nova Santa Bárbara não se responsabiliza por eventuais prejuízos aos candidatos convocados decorrentes de informações incorretas de contato e será desclassificado o candidato que não comparecer à convocação na data determinada.

4.2 Na data da convocação, o candidato deverá comparecer Secretaria Municipal de Assistência Social para:

4.2.1 Comprovar as informações prestadas na ficha de inscrição, apresentando seus documentos originais tais como CPF e RG.

#### 5. DA DURAÇÃO DO BENEFÍCIO

5.1 As atividades previstas no " Frente de Trabalho e Promoção Social " terão a duração de até 180 (cento e oitenta) dias trabalhados.

5.2 O beneficiário poderá ser excluído do Programa a qualquer momento, em caso de descumprimento do contido no Termo de Compromisso.

#### 6. DA REMUNERAÇÃO

6.1 Aos beneficiários do Programa Frente de Trabalho e Promoção Social, serão concedidos:

a) Uma bolsa auxílio-desemprego, no valor de R\$ 50,00 (cinquenta reais) por dia trabalhado, limitado a no máximo 15 (quinze) dias no mês, conforme Art. 3º da Lei nº 1000/2021.

6.2 É imprescindível ao contratado ter conta bancária para que o pagamento seja efetuado através de transferência bancária.

6.3 A transferência do auxílio será realizada até 10 (dez) dias após o término do serviço.

6.4 O chamamento se dará conforme a necessidade apresentada pela Secretaria Municipal de Administração e por esta Secretaria Municipal de Assistência Social.

#### 7. DA JORNADA DE TRABALHO

7.1 A jornada do Programa será de 39 (trinta e nove) horas semanais, sendo que todas as segundas será destinada 1 (uma) hora para a capacitação dos participantes a ser realizada pela equipe multidisciplinar da Assistência Social.

7.2 A Jornada de trabalho será comprovada através de lista de presença, com o registro do horário de chegada, intervalo e saída.

#### 8. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 A inscrição implicará no conhecimento, pelo candidato, das presentes instruções, bem como de todas as normas deste Edital, bem como da Lei Municipal nº 1000/2021;

8.2 O candidato que prestar declaração falsa, inexata ou, ainda, que não satisfaça a todas as condições estabelecidas neste Regulamento, terá sua inscrição cancelada e, em consequência, anulados todos os atos dela decorrentes, mesmo que aprovado e que o fato seja constatado posteriormente.

8.3 Todas as convocações, avisos e resultados oficiais, referentes à realização deste chamamento, serão disponibilizados e afixados nos seguintes locais: CRAS, Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo de inteira responsabilidade do candidato o seu acompanhamento, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

8.4 O candidato será considerado desistente e excluído do Chamamento quando não comparecer às convocações nas datas estabelecidas ou manifestar sua desistência por escrito.

8.5 Os casos omissos no presente Edital serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração.

#### 9. CRONOGRAMA

DIVULGAÇÃO DO EDITAL

11/02/2022 a 18/02/2022

DATA DA INSCRIÇÃO

21/02/2022 à 25/02/2022

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

Horário: 09:00 as 11:00 e das 13:30 às 16:00 horas.

07/03/2022

Nova Santa Bárbara, 10 de fevereiro de 2022.

**Claudemir Valério**

Prefeito Municipal

---

#### EXTRATO DO CONTRATO N° 1/2022

**REF.: Dispensa de Licitação n.º 1/2022**

**PARTES:** Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Claudemir Valério**, e a empresa **GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 28.419.352/0001-03, com sede na Rua José Firmino Barbosa, 122 - CEP: 87045050 - Bairro: Jardim Internorte, Maringá/PR.

**OBJETO:** Contratação de empresa para execução de serviços de impressão de carnês de impostos municipais.

**VALOR:** R\$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 30 (trinta) dias, ou seja, até 11/03/2022.

**SECRETARIA:** Secretaria de Administração.

**RECURSOS:** Secretaria de Administração.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**DATA DE ASSINATURA CONTRATO:** 10/02/2022.

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2022****REF.: Processo de Inexigibilidade n.º 1/2022**

**PARTES:** Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Claudemir Valério**, e o **GOVERNO DO PARANA - CASA CIVIL**, inscrita no CNPJ sob nº 15.563.402/0001-71, com sede na Praça Nossa Senhora Da Salette, SN - CEP: 80530909 - Bairro: Centro Cívico, Curitiba/PR.

**OBJETO:** Contratação de Órgão de Imprensa Oficial Estadual (DIOE).**VALOR ESTIMADO:** R\$ 10.000,00 (dez mil reais).**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato, ou seja, até 09/02/2023.**SECRETARIA:** Gabinete do Prefeito.**RECURSOS:** Gabinete do Prefeito.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**DATA DE ASSINATURA CONTRATO:** 10/02/2022.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 1/2022 – PMNSB -  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ABREU, MARTINS & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 03.744.301/0001-18

Rua Quinze De Setembro, Nº 1294 - CEP: 84020050 - Bairro: Uvaranas, Ponta Grossa/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 008	1	7367	Adesivo epóxi bi componente 100 gr	PULVITEC	UN	15,00	7,69	115,35
LOTE: 011 - Lote 011	1	7369	Alavanca reta de aço forjado 25 mm, com 1,75m de comprimento com uma ponta chata de 68 mm e outra ponta redonda de 64mm	SÃO ROMÃO 1" X 1,80M	UN	2,00	349,00	698,00
LOTE: 033	1	2065	Broca de aço rápido de ½" 12mm	MTX	UN	10,00	24,90	249,00
LOTE: 034	1	1643	Broca de aço rápido de 3/16 mm 4,5 mm	MTX	UN	10,00	2,69	26,90
LOTE: 035	1	1642	Broca de aço rápido de 3/8 mm 9,5 mm	MTX	UN	10,00	13,90	139,00
LOTE: 036	1	1641	Broca de aço rápido de 5/16 8 mm	MTX	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 043	1	2080	Bucha plástica para fixação 12 mm	VILA	UN	100,00	0,09	9,00
LOTE: 044	1	2064	Bucha plástica para fixação 6 mm	VILA	UN	100,00	0,04	4,00
LOTE: 045	1	2532	Bucha plástica para fixação 7 mm	VILA	UN	100,00	0,04	4,00
LOTE: 046	1	2121	Bucha plástica para fixação 8 mm	VILA	UN	100,00	0,06	6,00
LOTE: 093 - Lote 093	1	1645	Disco de corte diamantado para piso cerâmico com diâmetro 105 mm e furo de 20 mm.	UTAH	UN	5,00	28,90	144,50
LOTE: 095 - Lote 095	1	7392	Disco para serra circular 7 ¼"	UTAH 24DENTES	UN	5,00	29,96	149,80
LOTE: 149	1	7399	Herbicida mata mato 1 litro	BIOCARD	UN	100,00	20,39	2.039,00
LOTE: 154 - Lote 154	1	2426	Interruptores com espelho cor branca e 2 teclas	ILUMI - PRATIKA	UN	50,00	10,99	549,50
LOTE: 155 - Lote 155	1	1778	Interruptores com espelho cor branca e 3 teclas	ILUMI - PRATIKA	UN	40,00	17,39	695,60
LOTE: 177	1	7420	Maçaneta redonda	3F MAÇANETA	UN	50,00	54,00	2.700,00
LOTE: 183	1	2420	Marreta de borracha 40 mm com cabo de madeira	KOFEL	UN	2,00	11,44	22,88
LOTE: 189 - Lote 189	1	5091	Pá quadrada Nº3 cabo de madeira terminal "D" em plástico 71 cm	BELFIX	UN	5,00	39,49	197,45
LOTE: 219 - Lote 219	1	5100	Rebitador manual tipo alicate uso profissional para rebite em alumínio até 4.8 mm	KALA	UN	5,00	42,64	213,20
LOTE: 247	1	7448	Tambor aliança para fechadura externa	KALA	UN	30,00	23,00	690,00
LOTE: 268	1	7453	Tomada de PVC 2 P + T com espelho 20A	ILUMI	UN	20,00	8,45	169,00
LOTE: 270	1	2483	Tomada de PVC industrial 3 pinos 250 volts cor preta	FOX LUX	UN	20,00	44,00	880,00
LOTE: 275 - Lote 275	1	2686	Torneira metálica cromada bica móvel C50 1/2" meia volta	METROX 2160 C50	UN	15,00	86,29	1.294,35

LOTE: 283 - Lote 283	1	5113	Trena longa com fita de fibra de vidro largura mínima 12.5mm x 50 m com caixa aberta	SPARTA - CAIXA ABERTA	UN	2,00	65,00	130,00
LOTE: 288	1	2270	Turquesa para armador com 30 cm	KALA 12	UN	3,00	35,99	107,97
LOTE: 296	1	2155	Veda calha 280 gramas / 300 ml	UNIPEGA	UN	30,00	13,52	405,60
<b>TOTAL</b>								<b>11.720,10</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2022 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 40.539.740/0001-15

Rua José Linhares, 67 - CEP: 85020420 - Bairro: Boqueirão, Guarapuava/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 277	1	2337	Torneira Metálica longa 1/4 meia volta	DELTA/AGUIA	UN	20,00	84,59	1.691,80
<b>TOTAL</b>								<b>1.691,80</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 3/2022 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUCAO

CNPJ sob nº. 29.210.964/0001-46

Rua Jorge Alves Ribeiro, 2341, Sala 01 - CEP: 85055040 - Bairro: Conradinho, Guarapuava/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 084	1	1575	Cone de sinalização preto e amarelo de 75 cm	KTELI	UN	30,00	42,00	1.260,00
LOTE: 226 - Lote 226	1	7441	Redução de PVC de 150x100 esgoto	TUBOZAN PRECON	UN	15,00	25,90	388,50
LOTE: 236 - Lote 236	1	1613	Serra manual de aço rápido bimetal com 12" de comprimento e ½" de largura, inquebrável	NICHOLSON IRWIN	UN	20,00	7,50	150,00
LOTE: 248	1	5108	Tambor para fechadura externa Stam	STAM	UN	30,00	19,85	595,50
LOTE: 276 - Lote 276	1	2214	Torneira Metálica curta ¾" meia volta	MUNDI THOMPSON JARDIM	UN	15,00	37,90	568,50
<b>TOTAL</b>								<b>2.962,50</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2022 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

CNPJ sob nº. 42.152.392/0001-54

Rua Marechal Floriano, 302 - CEP: 99700236 - Bairro: Centro, Erechim/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 162 - Lote 162	1	8375	Lâmpada espiral 46 watts ,127volts	EMPALUX EMPALUX	UN	30,00	37,08	1.112,40
<b>TOTAL</b>								<b>1.112,40</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 5/2022 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 - PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

CNPJ sob nº. 97.541.831/0001-02

Avenida Padre João Smedt, 1345, Loja Menegusso Máquinas - CEP: 89830000 - Bairro: Centro, Abelardo Luz/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 167 - Lote 167	1	7418	Lavadora de alta pressão móvel com MOTOR: de no mínimo 2CV, 4 pólos PRESSÃO: 400 libras, VAZÃO: 26 L/min à 1560 L/hr PISTÕES: 3 em aço carbono 1045, retificado com bucha cerâmica, evitando oxidação, RPM: MOTOR: 1740/BOMBA: 560. POLIA: 75mm. ESGUICHO: preto 3.2mm.	ZM LR 28 ZM LR 28	UN	1,00	4.096,50	4.096,50
<b>TOTAL</b>								<b>4.096,50</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 6/2022 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 - PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** GUSTAVO AZEVEDO PINTO

CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15

Rua Barao Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004	1	8827	Acabamento para forro tipo Meia Cana Moldura	PLASTILIT	MTS	30,00	7,10	213,00
LOTE: 032	1	5028	Bóia de PVC ¾" para caixa d'água, haste em latão	PLASTILIT	UN	10,00	10,98	109,80
LOTE: 064	1	1858	Caixa de passagem elétrica de PVC 4x4	BETET	UN	40,00	1,27	50,80
LOTE: 072 - Lote 072	1	2085	Carriola com caçamba de lata para pedreiro capacidade para 60 lt	MAESTRO	UN	5,00	174,92	874,60
LOTE: 103	1	2488	Disjuntor trifásico de 50 ampéres - tipo DIM	SOPRANO	UN	10,00	38,50	385,00
LOTE: 144	1	1636	Foice lados direito e esquerdo com cabo de madeira	PLASTILIT	UN	5,00	64,90	324,50
LOTE: 168	1	1818	Lavatório com coluna cor a definir	LOUÇA	UN	5,00	158,00	790,00
LOTE: 170	1	5074	Linha para pedreiro de nylon 0,80mm X 100m	WORKER	UN	10,00	6,48	64,80
LOTE: 203	1	5095	Pneu 3.5 x 8" com 4 lonas	WORKER	UN	15,00	40,00	600,00
LOTE: 205	1	1610	Ponteiro sextavado de 12"	WURTH - 4	UN	6,00	31,92	191,52
LOTE: 209 - Lote 209	1	2551	Porta de lata fechada aço belfort 1 folha 217x87cmx6,5cm com batente, fechadura e dobradiça. Linha silenfort	CRV	UN	5,00	840,00	4.200,00
LOTE: 210	1	1756	Poste de concreto F-100	Padroeira	UN	5,00	380,00	1.900,00
LOTE: 211	1	1694	Prego 17x21 universal	IMEFIX	KG	25,00	24,90	622,50
LOTE: 212	1	1695	Pregos 17 X 27 universal	IMEFIX	KG	25,00	19,89	497,25
LOTE: 214	1	1696	Pregos 22 X 48 universal	GERDAU	KG	25,00	19,89	497,25
LOTE: 216 - Lote 216	1	683	Pulverizador agrícola costal manual, compressão prévia capacidade de 20 lts, completo	NOVE54	UN	5,00	168,99	844,95
LOTE: 223	1	1961	Redução de PVC 100x50 esgoto	PLASTILIT	UN	10,00	9,50	95,00
LOTE: 224	1	2280	Redução de PVC 50x ¾" marrom	PLASTILIT	UN	15,00	4,17	62,55
LOTE: 225	1	2124	Redução de PVC 50x40 esgoto	PLASTILIT	UN	15,00	2,50	37,50
LOTE: 261	1	2173	Tinta Esmalte Metalico, lata com 3,600 lt cor a definir	TELHACOR	GL	15,00	95,00	1.425,00
LOTE: 280	1	6264	Treliça H12 12 mts completo.	TRELIÇA	UN	20,00	170,00	3.400,00
LOTE: 284 - Lote 284	1	5116	Trincha dupla 3 (3 1/2) Trincha, cabo madeira laqueada, cerdas gris dupla, cabo anatômico, tam. 3 (3 1/2)	VONDER	UN	10,00	25,90	259,00
LOTE: 295 - Lote 295	1	5119	Vassoura tipo gari, cepa de madeira cerdas sintéticas, com 5 fileiras, medindo 37,5 cm com cabo de madeira	ODIM	UN	20,00	31,75	635,00
<b>TOTAL</b>								<b>18.080,02</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 7/2022 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 - PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ sob nº. 05.117.514/0001-45

Avenida Ângelo Macalós, 309, Sala 02 - CEP: 99400000 - Bairro: Centro, Espumoso/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 038	1	2057	Broca de vidia de 3/16 5 mm	JOMARCA BROCA	UN	10,00	2,80	28,00
LOTE: 040	1	5031	Broca de vidia de 5/16 8 mm	JOMARCA BROCA	UN	10,00	5,10	51,00
LOTE: 058	1	2333	Cadeado de latão de 40 mm	BR CADEADO	UN	30,00	22,00	660,00
LOTE: 086 - Lote 086	1	5049	Contactora auxiliar trifásico CWM18 termostático	DECORLUX CONTATOR	UN	5,00	59,00	295,00
LOTE: 092 - Lote 092	1	1931	Cotovelo de 90º de PVC de esgoto 150 mm	TUBOZAN COTOVELO	UN	25,00	33,90	847,50
LOTE: 109 - Lote 109	1	2154	Engate de PVC flexível de 40 cm	SOCELPLAST ENGATE	UN	50,00	4,80	240,00
LOTE: 125 - Lote 125	1	1914	Fio elétrico flexível 1,5 mm Rolo com 100 mts	ZATFLEX CABO FLEX	ROLO	3,00	83,90	251,70
LOTE: 127 - Lote 127	1	1916	Fio elétrico flexível 2,5 mm Rolo com 100 mts	ZATFLEX CABO FLEX	ROLO	4,00	140,00	560,00
LOTE: 128 - Lote 128	1	2434	Fio elétrico flexível 4,0 mm Rolo com 100 mts	ZATFLEX CABO FLEX	ROLO	4,00	243,00	972,00
LOTE: 129	1	2435	Fio elétrico sólido 1,5 mm Rolo com 100 mts	SIL FIO SOLIDO	ROLO	1,00	148,00	148,00
LOTE: 131	1	2432	Fio elétrico sólido 2,5 mm Rolo com 100 mts	SIL FIO SOLIDO	ROLO	2,00	270,00	540,00
LOTE: 132	1	2099	Fio elétrico sólido 4,0 mm Rolo com 100 mts	SIL FIO SOLIDO	ROLO	2,00	385,00	770,00
LOTE: 133 - Lote 133	1	2645	Fio elétrico, cordão paralelo flexível 2.5 mm encapado	ZATFLEX CABO PARALELO	MTS	200,00	2,90	580,00
LOTE: 136 - Lote 136	1	7397	Fita dupla face 12mm x 5 M	EUROCELL FITA DUPLA FACE	ROLO	10,00	14,00	140,00
LOTE: 139 - Lote 139	1	3281	Fita veda rosca de 1,8 mm de largura e 10 m	D TOOLS ROLO 10M	ROLO	30,00	1,84	55,20
LOTE: 143 - Lote 143	1	2452	Flexível de PVC de 1/2" X 40 cm	METASUL ENGATE	UN	30,00	5,80	174,00
LOTE: 148	1	1884	Haste aterramento cobreado 5/8 x 2,40 m	EV HASTE TERRA	UN	10,00	47,50	475,00
LOTE: 161 - Lote 161	1	8374	Lâmpada de LED 18w tubular 1,20 mts, branco frio, bivolt	DEMI LED TUBULAR	UN	200,00	14,00	2.800,00
LOTE: 164 - Lote 164	1	7408	LÂMPADA LED A65 15W BIVOLT E27 LUZ BRANCA FRIA 6500K	TRAMONTINA LED BULBO	UN	300,00	9,00	2.700,00
LOTE: 165 - Lote 165	1	7409	Lâmpada mista 250 Watts 220 V E27	GOODLUX LAMPADA MISTA	UN	30,00	35,00	1.050,00
LOTE: 184 - Lote 184	1	3216	Martelo 27 mm, com cabo de fibra e empunhadura de borracha	JOMARCA MARTELO	UN	3,00	42,00	126,00
LOTE: 198 - Lote 198	1	7435	Pino Plugue Fêmea (2P+T) 10A - 110/220V Branco	CERGE PINO FEMEA	UN	40,00	2,98	119,20
LOTE: 202 - Lote 202	1	5232	Plafon de PVC, cor branca, E-27, bocal de porcelana, redondo.	DEMI PLAFON	UN	150,00	3,79	568,50
LOTE: 237 - Lote 237	1	2681	Sifão de PVC flexível conjugado para tanque de 2 bocas	METASUL SIFAO	UN	20,00	14,50	290,00
LOTE: 241 - Lote 241	1	2221	Soquete de louça para lâmpada incandescente universal	DECORLUX PORTA LAMPADA	UN	100,00	3,00	300,00
LOTE: 242 - Lote 242	1	2430	Soquete de PVC para lâmpada fluorescente	CERGE PORTA LAMPADA	UN	200,00	2,60	520,00
LOTE: 252 - Lote 252	1	1740	Te de PVC 50 mm liso marrom	TUBOZAN TE EG	UN	25,00	8,29	207,25
LOTE: 269 - Lote 269	1	1864	Tomada de PVC 2P + T externa universal - 20A	PEZZI TOMADA	UN	20,00	8,00	160,00
<b>TOTAL</b>								<b>15.628,35</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 8/2022 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 - PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** M R COMPRESSORES LTDA

CNPJ sob nº. 07.382.890/0001-92

Rua D. Flauzina Francisca Lemes, 225 - Barracão - CEP: 86430000 - Bairro: Jd Bela Vista, Santo Antônio da Platina/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031 - Lote 031	1	5027	Betoneira com capacidade de 400 lts, 1 traço potência de 2 cv, acompanha motor, polia, correia, e proteção do motor chapa de aço, com rodas para transporte 110 e 220 volts- de fabricação Nacional	MENEGOTTI PRIME	UN	1,00	4.574,00	4.574,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.574,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2022 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 - PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

CNPJ sob nº. 24.402.903/0001-67

Avenida Tuiuti, 4640, CEP: 87043720 - Bairro: Colina Verde, Maringá/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 174	1	7006	Luva de rasta de couro cano longo	ZANEL CA 16074	UN	150,00	14,87	2.230,50
LOTE: 196 - Lote 196	1	9233	Perneira confeccionada em material sintético três talas de proteção frontal e duas talas laterais e com proteção de de fios de aço no metatarso. Fechamento em velcro.	JOG CA 44234 JOG CA 44234	PAR	10,00	46,70	467,00
LOTE: 233 - Lote 233	1	5101	Respirador descartável, (máscara EPI)	SUPERSAFETY CA 44796 ANVISA 81669050009	UN	100,00	2,20	220,00
<b>TOTAL</b>								<b>2.917,50</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 10/2022 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 - PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ sob nº. 37.247.494/0001-13

Rua Sd Exp Alfredo Luiz Dalla Costa, 220, Sala B - CEP: 98792740 - Bairro: Figueira, Santa Rosa/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 235 - Lote 235	1	7442	Roçadeira manual, tipo motor: gasolina potência motor:2 a 3 hp, tipo cortador:lâmina 3 e fio de nylon, rotação:12.500 rpm, características adicionais:motor 2 tempos/tanque combustível (aprox.) 0,58 l, aplicação:corte grama, capim, pasto, arbusto, capoeiras.	VULCAN VR520H	UN	3,00	1.350,00	4.050,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.050,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2022 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 - PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ sob nº. 24.067.409/0001-93

Avenida Maripá, Nº 7210 - CEP: 85903670 - Bairro: Vila Becker – CEP - 85.902-495, Toledo/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 185 - Lote 185	1	9238	Motosserra a gasolina/ cilindrada (cm3) 50/ Potência (kw/cv) 2.6/3.5/ corrente 26RS 1.6mm/0,63' - passo 325'.	TOYAMA TCS60FP	UN	1,00	2.313,62	2.313,62
LOTE: 240 - Lote 240	1	7443	Soprador, aspirador e triturador de folhas com motor a gasolina; potência de 1 HP, com bolsa para armazenamento de folhas	TOYAMA TB26GII	UN	2,00	1.179,72	2.359,44
<b>TOTAL</b>								<b>4.673,06</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2022 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 - PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** R. A. FUJIHARA-CONSTRUÇÕES CIVIS

CNPJ sob nº. 31.819.358/0001-74

Rua Conceição Ruela, Nº 4079 - CEP: 87503600 - Bairro: Zona VII, Umuarama/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 260 - Lote 260	1	1981	Tinta esmalte 225 ml cor a definir TINTA ESMALTE 2,25 ML	TINTA ESMALTE	LATA	10,00	10,50	105,00
LOTE: 262 - Lote 262	1	1897	Tinta Esmalte Sintético, lata com 3,600 lt cor a definir	TINTA ESMALTE	UN	10,00	75,16	751,60
LOTE: 264	1	1994	Tinta óleo com 3,6 lt. Cor a definir	TINTA LATEX	GL	20,00	69,90	1.398,00
LOTE: 266 - Lote 266	1	4310	Tinta Staim impregnante transparente com 3,6 lt	TINTA LATEX	GL	10,00	128,00	1.280,00
<b>TOTAL</b>								<b>3.534,60</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2022 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 - PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 10/02/2022 a 09/02/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** RODRIGUES DA SILVA & SANTOS LTDA

CNPJ sob nº. 33.111.195/0001-04

Avenida Walter Guimarães da Costa, 276 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	5015	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ½"	SM SM	UN	30,00	1,15	34,50
LOTE: 002	1	5016	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ¾"	SM SM	UN	30,00	0,95	28,50
LOTE: 003 - Lote 003	1	7404	Acabamento (roda forro) simples/convencional para forro PVC com 6mm, branca	Bariri Bariri	MTS	30,00	4,29	128,70
LOTE: 005	1	5019	Aço CA 50 A 5/16 com 12 m	Gerdau Gerdau	UN	100,00	44,15	4.415,00
LOTE: 007	1	7368	Adesivo de Poliuretano Cinza 310 MI	Worker Worker	UN	5,00	17,70	88,50
LOTE: 009 - Lote 009	1	5021	Adesivo para cano de PVC de 75 gramas	Pevesul Pevesul	UN	30,00	3,25	97,50

LOTE: 010 - Lote 010	1	2455	AGUARRÁZ Embalagem contendo 900 ml. Para diluição de vernizes, lacas, esmaltes e tintas. Indicada também para a limpeza de equipamentos de pintura.	Itaqua Itaqua	UN	25,00	12,75	318,75
LOTE: 012 - Lote 012	1	2019	Alicate 43 mm universal com cabo isolador de 1.000 watts	Kala Kala	UN	5,00	29,95	149,75
LOTE: 014	1	8368	Alicate de bico reto 8 pol	Worker Worker	UN	2,00	34,40	68,80
LOTE: 015	1	8828	Alicate de corte diagonal emborrachado 6"	Worker Worker	UN	2,00	22,95	45,90
LOTE: 016 - Lote 016	1	5023	Anel de vedação para vaso sanitário massa emborrachada	Blukit Blukit	UN	25,00	4,20	105,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	1629	Aplicador para silicone reforçado metálico para tubo de 300 gr	Vila Vila	UN	4,00	14,65	58,60
LOTE: 018 - Lote 018	1	2344	Arame farpado fabricado com 2 fios de aço 16 (2,2 mm), com 500 m	Varjao Varjao	ROLO	2,00	485,30	970,60
LOTE: 019	1	2274	Arame galvanizado nº18	Morlan Morlan	KG	20,00	20,25	405,00
LOTE: 020	1	2313	Arame recozido nº18	Alvorada	KG	40,00	18,90	756,00
LOTE: 021	1	1614	Arco de serra com estrutura em aço tubular 12"	Mister Mister	UN	4,00	29,60	118,40
LOTE: 022	1	670	Areia de barranco - Média ou Fina	SM SM	M³	200,00	116,00	23.200,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	1652	Areia Grossa, limpa isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão.	SM SM	M³	100,00	119,90	11.990,00
LOTE: 024	1	9235	Argola de aço inox N14	SM SM	UN	10,00	3,60	36,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	7373	Aro metálico 8" para pneus 3,25 e 3,50. Para carrinho (modelo coleta de lixo) com capacidade de carga de 200 kg, com rolete e engraxadeira, chapa 16 espessura 1.5 mm, largura 3,50 x diâmetro 8"	MISTER MISTER	UN	12,00	89,90	1.078,80
LOTE: 026	1	7374	Arruela lisa 5/8 2 cm	SM SM	UN	250,00	0,85	212,50
LOTE: 027	1	2151	Assento sanitário Quadrado Fofinho	METASUL	UN	10,00	69,50	695,00
LOTE: 028	1	5024	Assento sanitário redondo universal	METASUL	UN	20,00	21,80	436,00
LOTE: 029 - Lote 029	1	1608	Balde plástico para concreto de 12 lts com pegador em todo fundo do balde, com alça revestida com mangueira - REFORÇADO	METASUL METASUL	UN	20,00	11,60	232,00
LOTE: 030	1	2510	Batente de cedrilho com 14cm 0,90x2,10m	Batenportas	UN	15,00	178,00	2.670,00
LOTE: 037	1	2040	Broca de vidia de 1/2" 12 mm	IRWIN	UN	10,00	11,20	112,00
LOTE: 039	1	2058	Broca de vidia de 3/8 10 mm	IRWIN	UN	10,00	5,99	59,90
LOTE: 041 - Lote 041	1	2535	Broxa de nylon medindo aprox. 15x5,5cm	ROMA ROMA	UN	30,00	4,70	141,00
LOTE: 042	1	2071	Bucha plástica para fixação 10 mm	SM SM	UN	100,00	0,11	11,00
LOTE: 047	1	7377	Cabo de aço galvanizado de 1/4"	SM SM	MTS	50,00	5,90	295,00
LOTE: 048	1	7376	Cabo de aço galvanizado de 1/2"	SM SM	UN	25,00	29,90	747,50
LOTE: 049	1	7375	Cabo de aço galvanizado de 3/8"	SM SM	MTS	25,00	19,12	478,00
LOTE: 050	1	5035	Cabo de madeira para enxada	SM SM	UN	20,00	11,25	225,00
LOTE: 051	1	5036	Cabo de madeira para foice	SM SM	UN	10,00	11,20	112,00
LOTE: 052	1	5037	Cabo de madeira para pá	SM SM	UN	15,00	11,00	165,00
LOTE: 053	1	5038	Cabo de madeira para picareta	SM SM	UN	10,00	9,90	99,00
LOTE: 054	1	2077	Caçamba de PVC para carriola de pedreiro com 60 lt	SM SM	UN	10,00	57,80	578,00
LOTE: 055	1	1627	Cadeado de latão 50 mm	STAM STAM	UN	30,00	33,50	1.005,00
LOTE: 057	1	1626	Cadeado de latão de 30 mm	STAM STAM	UN	30,00	14,99	449,70
LOTE: 059	1	1624	Cadeado de latão de 45 mm	STAM STAM	UN	25,00	28,80	720,00
LOTE: 060 - Lote 060	1	8385	Caixa D'agua em polietileno redonda. Capacidade de 1000 litros Na cor azul, com tampa. O produto de possuir tampa click para garantir vedação total contar impureza, insetos, animais e sujeiras. Possuir a cama interna na cor branca. Possuir revestimento interno antibacteriano que não deixa surgir larvas, lodo e bactérias	TIGRE TIGRE	UN	2,00	415,00	830,00
LOTE: 061	1	2394	Caixa de descarga plástica cor branca com 9 lt	ALUMASA	UN	15,00	33,60	504,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	2674	Caixa de distribuição elétrica nema/din com 36 lugares com barramento	TIGRE TIGRE	UN	2,00	492,00	984,00
LOTE: 063	1	2464	Caixa de passagem elétrica de PVC 2x4	TIGRE TIGRE	UN	50,00	0,78	39,00
LOTE: 065	1	2269	Cal Hidratado com 20 Kg	PINOCAL	SACO	200,00	11,95	2.390,00
LOTE: 066 - Lote 066	1	2927	Câmara de ar para carrinho industrial 3,25 x 8"	MISTER	UN	20,00	17,90	358,00

LOTE: 067 - Lote 067	1	5039	Caneleta de PVC com 2 metros de comprimento com Adesivo	SM SM	UN	100,00	6,70	670,00
LOTE: 068	1	2382	Cano de esgoto 100 mm com 6 m	PEVESUL	BR	20,00	79,00	1.580,00
LOTE: 069	1	2386	Cano de Esgoto 150 mm com 6 m	PEVESUL	BR	15,00	204,80	3.072,00
LOTE: 070	1	2449	Cano marrom ¾" com 6 m	PEVESUL	BR	10,00	22,65	226,50
LOTE: 071	1	5224	Cano marrom 50 mm com 6m	PEVESUL	UN	10,00	86,99	869,90
LOTE: 073 - Lote 073	1	2023	Cavadeira articulada, bico tipo tucano diâmetro de abertura de 15 cm, com cabo de madeira de 1,80 m	PLADISMAN	UN	3,00	114,80	344,40
LOTE: 074	1	635	Chave de Fenda 5/16" x 10"	WORKER	UN	3,00	13,50	40,50
LOTE: 075	1	7382	Chave de Teste	MISTER	UN	3,00	8,87	26,61
LOTE: 076	1	2068	Chave Philips 5/16" x min. 10"	WORKER	UN	3,00	16,35	49,05
LOTE: 077	1	2303	Chuveiro elétrico de 127 watts universal 5500w	ZAGONEL	UN	15,00	36,00	540,00
LOTE: 078	1	2089	Chuveiro elétrico de 220 watts universal	ZAGONEL	UN	10,00	36,00	360,00
LOTE: 079	1	1655	Cimento cola AC 1, com 20 kg	BERGMANN	SACO	20,00	9,95	199,00
LOTE: 080	1	7384	Cimento cola AC 2, com 20 kg	QUARTZOLIT	SACO	20,00	23,75	475,00
LOTE: 081	1	7385	Cimento cola AC 3, com 20 kg	QUARTZOLIT	SACO	20,00	24,40	488,00
LOTE: 082	1	5047	Clip galvanizado para cabo de aço de 7/8"	SM SM	UN	20,00	16,30	326,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	1615	Colher de pedreiro para chapisco triangular 10" com cabo de madeira	PLADISMAN	UN	5,00	20,55	102,75
LOTE: 085	1	2531	Conector Split Bolt 10 mm	SM SM	UN	30,00	5,36	160,80
LOTE: 087 - Lote 087	1	2537	Corda multifilamento traçada 100% poliéster tipo seda cor branca 8 mm	COLLINS	MTS	200,00	1,49	298,00
LOTE: 088	1	2735	Cotovelo de 90° de PVC ¾" liso	PEVESUL	UN	25,00	0,67	16,75
LOTE: 089	1	2383	Cotovelo de 90° de PVC 50 mm liso	PEVESUL	UN	25,00	4,00	100,00
LOTE: 090	1	1933	Cotovelo de 90° de PVC azul ¾" LR	PEVESUL	UN	25,00	5,90	147,50
LOTE: 091	1	1954	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 100 mm	PEVESUL	UN	25,00	6,65	166,25
LOTE: 096 - Lote 096	1	2652	Disjuntor bifásico de 30 ampéres preto - tipo NEMA	SOPRANO	UN	10,00	50,30	503,00
LOTE: 097	1	2592	Disjuntor bifásico de 40 ampéres - tipo DIM	SOPRANO	UN	10,00	28,95	289,50
LOTE: 098	1	2489	Disjuntor bifásico de 50 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	10,00	62,85	628,50
LOTE: 099	1	2525	Disjuntor monofásico de 30 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	10,00	15,30	153,00
LOTE: 100	1	2651	Disjuntor monofásico de 40 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	10,00	16,50	165,00
LOTE: 101	1	2650	Disjuntor monofásico de 50 ampéres - tipo DIM	FOCO FOCO	UN	10,00	10,50	105,00
LOTE: 102	1	2653	Disjuntor trifásico de 100 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	5,00	122,90	614,50
LOTE: 104	1	2228	Disjuntor trifásico de 70 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	3,00	118,00	354,00
LOTE: 105 - Lote 105	1	2361	Dobradiça de ferro zincado 3½" com parafuso. Cartela com 3 unidades	SILVANA	CT	30,00	14,22	426,60
LOTE: 106	1	2210	Eletrodo 3,25 universal. Caixa de 5 kg	Heavy Duty	CX	10,00	28,38	283,80
LOTE: 107 - Lote 107	1	7393	Enforca gato com as seguintes medidas 100 x 2,5 mm, 140 x 3,6 mm, 190 x 4,8 mm, 200 x 2,5 mm, 200 x 3,6 mm, 300 x 4,8 mm, 370 x 4,8 mm, 370 x 7,6 mm.	MISTER	PCTE	5,00	0,28	1,40
LOTE: 108 - Lote 108	1	9229	Engate Cr.flex 60cm Malha inox (para ligação de válvula a pedal	MARCHEZAN	PÇ	8,00	26,97	215,76
LOTE: 110	1	8370	Engate record rapido saída tipo ER-2 1/2"metal	SM SM	UN	15,00	55,90	838,50
LOTE: 111	1	2534	Enxada de 2 libra com cabo de madeira	PANDOLFO	UN	10,00	37,90	379,00
LOTE: 112	1	7394	Enxadão estreito com cabo de madeiro 130cm	PANDOLFO	UN	10,00	39,95	399,50
LOTE: 113 - Lote 113	1	7395	Escada metálica com 7 degraus, com cinta de segurança	BOTAFOGO	UN	2,00	250,00	500,00
LOTE: 114	1	1998	Espátula lisa de aço 3" com cabo de PVC	MOMFORT	UN	5,00	10,85	54,25
LOTE: 115 - Lote 115	1	5055	Espátula plástica de polietileno de 150 x 80 mm	ROMA ROMA	UN	10,00	7,30	73,00
LOTE: 116	1	5056	Espude em EVA para vaso sanitário	MUNDIAL	UN	20,00	3,90	78,00
LOTE: 117	1	5057	Espuma expansiva 500 ml	MISTER	UN	20,00	16,25	325,00
LOTE: 118 - Lote 118	1	5058	Esquadro de 16" com cabo de alumínio lâmina em aço, com gravação de baixo relevo	MOMFORT	UN	2,00	41,00	82,00
LOTE: 119 - Lote 119	1	267	Extensão em alumínio com 40 cm para chuveiro elétrico	HERC	UN	20,00	8,45	169,00
LOTE: 120	1	2271	Facão com lâmina em aço 16", com bainha.	SM SM	UN	5,00	33,60	168,00
LOTE: 121	1	2553	Fechadura para banheiro tráfego médio	SOPRANO	UN	20,00	30,00	600,00
LOTE: 122	1	2554	Fechadura para uso externo tráfego médio	SOPRANO	UN	40,00	40,00	1.600,00
LOTE: 123	1	1666	Fechadura tetra sem maçaneta	STAM STAM	UN	20,00	90,00	1.800,00

LOTE: 124 - Lote 124	1	1243	Fio de nylon redondo para roçadeira e aparadores de grama com espessura de 3 mm. Rolo com 500 mts	EKILON EKILON	ROLO	2,00	230,00	460,00
LOTE: 126 - Lote 126	1	2431	Fio elétrico flexível 10,0 mm Dimensões - diâmetro nominal do condutor: não inferior a 3,6mm; - espessura nominal isolamento: não inferior a 1,0mm; - diâmetro externo nominal: não inferior a 5,6mm. Rolo com 100 mts	PRIME PRIME	ROLO	3,00	745,00	2.235,00
LOTE: 130	1	2433	Fio elétrico sólido 10,0 mm Rolo com 100 mts	CORFIO	ROLO	1,00	900,00	900,00
LOTE: 134 - Lote 134	1	5060	Fita auto adesiva polipropileno adesivo acrílico com 48 mm x 50m	3M 3M	ROLO	30,00	5,80	174,00
LOTE: 135 - Lote 135	1	320	Fita crepe com 50 mm x 50 m	ADERE ADERE	UN	30,00	8,25	247,50
LOTE: 137 - Lote 137	1	5061	Fita elétrica alta tensão com 10 m	ADERE ADERE	UN	10,00	21,99	219,90
LOTE: 138	1	1871	Fita isolante preta anti-chamas com 19 mm x 20 m	FOX LUX	ROLO	100,00	4,40	440,00
LOTE: 140 - Lote 140	1	1639	Fita zebrada para demarcação, sem adesivo medindo 70 mm x 200 m	NACIONAL	ROLO	50,00	11,20	560,00
LOTE: 141	1	96	Fitolho de PVC cor cinza	SM SM	KG	100,00	15,60	1.560,00
LOTE: 142	1	1987	Fixador de cal com 150 ml	NACIONAL	UN	300,00	1,65	495,00
LOTE: 145 - Lote 145	1	5067	Furadeira com impacto 110 volts velocidade variável, reversível, capacidade de 1/2", potencia 750 watts, Profissional, com maleta, acompanha mandril com chave	DWT DWT	UN	1,00	350,00	350,00
LOTE: 146	1	8833	Gancho Olhal Para Cabo De Aço 3/4" Suporta 5,0t	VONDER	UN	6,00	293,90	1.763,40
LOTE: 147 - Lote 147	1	5070	Grampo liso para cerca	BELGO BELGO	KG	20,00	18,95	379,00
LOTE: 150 - Lote 150	1	577	Inseticida em pó alto poder residual indicado para controle de baratas, pulga e formigas. Pacote com 1kg. K-Othrine ou similar	BAYER BAYER	UN	25,00	49,20	1.230,00
LOTE: 151 - Lote 151	1	2371	Interruptor com espelho cor branca e 1 tecla+tomada 2 polos + terra 20A	PLUZIE PLUZIE	UN	30,00	8,95	268,50
LOTE: 152 - Lote 152	1	2425	Interruptor com espelho cor branca e 2 tecla+tomada 2 polos + terra 20A	PLUZIE PLUZIE	UN	30,00	15,99	479,70
LOTE: 153 - Lote 153	1	2212	Interruptores com espelho cor branca e 1 tecla	PLUZIE PLUZIE	UN	30,00	5,15	154,50
LOTE: 156	1	2213	Interruptores tipo pêra	ILUMI ILUMI	UN	100,00	4,20	420,00
LOTE: 157	1	7403	Jogo Chave De Fenda Philips 22 Peças	WORKER	KIT	1,00	89,95	89,95
LOTE: 158	1	7401	Jogo de Chaves Allen 4mm a 19mm 13 Peças	NOVE54	JG	1,00	141,25	141,25
LOTE: 159	1	8373	Jogo de Chaves catraca 10 a 32 com 25 peças	WORKER	JG	1,00	276,90	276,90
LOTE: 160 - Lote 160	1	7400	Jogo de Chaves Combinadas com 13 Peças Fabricado em aço, Acabamento niquelado e cromado, Boca e estrela da mesma medida com 13 peças, 1/4, 5/16, 7/16, 3/8, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16 e 1", Utilizada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados e sextavados.	WORKER WORKER	JG	1,00	192,50	192,50
LOTE: 163 - Lote 163	1	8376	Lampada Led 65W Especificações técnicas: potencia 65W -Soquete E-40- frequencia 50/60HZ - tensão bivolt: 100 V a 240 V - Ta: -20°C ~ 45°C - temperatura 6500K - Tc: 75° - eficiencia - luminosa: 92 lm/W - f.p>0,92 - lumens: 6000 lm - IRC:>80% - Corrente: 556mA (127V) - 32 lm A (220V) - peso líquido 466g - Equivalência: Incandescente 370W, fluorescente 100W - ângulo da facha 180°	GALAXY GALAXY	UN	70,00	99,10	6.937,00
LOTE: 166 - Lote 166	1	2424	Lâmpada mista 500 watts x 220 volts E40 tonalidade dourada	GALAXY	UN	30,00	54,85	1.645,50
LOTE: 169	1	2533	Lima chata para afiar enxada	K&F K&F	UN	15,00	9,98	149,70
LOTE: 171	1	3201	Lixa para ferro nº220	WORKER	UN	200,00	1,38	276,00
LOTE: 172	1	627	Lona preta de 200 micra com 6 metros de largura	WORKER	MTS	200,00	6,40	1.280,00
LOTE: 173 - Lote 173	1	2657	Luminária de EMERGENCIA com 30 LEDs Bivolt automática, proporcional autonomia de 06 hs.	FOX LUX	UN	30,00	16,87	506,10
LOTE: 175 - Lote 175	1	7417	Luva pigmentada em algodão	DANNY DANNY	PAR	100,00	3,48	348,00

LOTE: 176	1	2122	Luva PVC latão LR 3/4" azul	PEVESUL	UN	70,00	6,02	421,40
LOTE: 178 - Lote 178	1	2277	Machado lenhador em aço forjado 3,5 libra, com cabo de madeira	COLLINS	UN	3,00	74,80	224,40
LOTE: 179 - Lote 179	1	2507	Mangueira de borracha para ar comprimido ½ - 300 lbs	RFLEX RFLEX	MTS	30,00	5,80	174,00
LOTE: 180 - Lote 180	1	2328	Mangueira de PVC para jardim reforçada ½" com espessura de parede de 2,0 mm rolo com 30 metros	RFLEX RFLEX	ROLO	3,00	73,49	220,47
LOTE: 181	1	2374	Mangueira de PVC preta ¾"	ESEL ESEL	MTS	100,00	2,08	208,00
LOTE: 182 - Lote 182	1	9236	Mangueira lava jato carro ¾ 800 psi/lbs ,19,05 mm pvc com 02 tramas de nylon	RFLEX RFLEX	MTS	50,00	23,45	1.172,50
LOTE: 186 - Lote 186	1	2051	Óculos de segurança lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança, cor incolor	WORKER WORKER	UN	30,00	5,61	168,30
LOTE: 187	1	5090	Pá com cabo Y Paraboni Ajuntadeira de Bico, 10"	COLLINS	UN	5,00	39,90	199,50
LOTE: 188 - Lote 188	1	5088	Pá cortadeira tipo vanga quadrada com cabo 120cm	COLLINS	UN	5,00	50,99	254,95
LOTE: 190 - Lote 190	1	2144	Parafuso cabeça phillips para madeira 12 mm x 3 cm Pcte com 200 unidades	NACIONAL	PCTE	50,00	6,95	347,50
LOTE: 191	1	5230	Parafuso para vaso sanitário	NACIONAL	UN	50,00	1,50	75,00
LOTE: 192	1	5092	Pé de cabra em aço forjado ¾" de 60 cm	MISTER	UN	3,00	32,50	97,50
LOTE: 193 - Lote 193	1	2326	Pedra ½	PEDRA NORTE	M³	150,00	84,50	12.675,00
LOTE: 194	1	7014	Pedra para esmeril	WORKER	UN	3,00	27,90	83,70
LOTE: 195	1	2052	Peneira de peneirar café 70 cm	KALA	UN	3,00	51,70	155,10
LOTE: 197 - Lote 197	1	2283	Picareta chibanca, pá larga e machado, com cabo de madeira	PLADISMAN	UN	5,00	69,00	345,00
LOTE: 199 - Lote 199	1	7436	Pino Plugue Fêmea (2P+T) 20A - 110/220V Branco	Tramontina	UN	40,00	3,85	154,00
LOTE: 200 - Lote 200	1	7433	Pino Plugue macho (2P+T) 10A - 110/220V Branco	Tramontina	UN	40,00	3,65	146,00
LOTE: 201 - Lote 201	1	7434	Pino Plugue macho (2P+T) 20A - 110/220V Branco	Tramontina	UN	40,00	5,84	233,60
LOTE: 204	1	5096	Pneu, aro e câmara de ar para carruola de pedreiro	MISTER	UN	15,00	48,18	722,70
LOTE: 206	1	2552	Porta de embuia encabeçada 0.60 x 2.10 m lisa	Batenportas	UN	10,00	211,35	2.113,50
LOTE: 207	1	1792	Porta de embuia encabeçada 0.80 x 2.10 m lisa	Batenportas	UN	10,00	194,15	1.941,50
LOTE: 208	1	1791	Porta de embuia encabeçada 1.00 x 2.10 m lisa	Batenportas	UN	10,00	305,90	3.059,00
LOTE: 213	1	1905	Pregos 18 X 36 universal	ALVORADA	KG	25,00	19,35	483,75
LOTE: 215	1	1699	Pregos 26 X 84 universal	BELGO	KG	150,00	31,00	4.650,00
LOTE: 217	1	579	Ralo quadrado de PVC para banheiro 15x15cm	HERC HERC	UN	5,00	5,15	25,75
LOTE: 218	1	2246	Ralo redondo de PVC para banheiro 10cm	HERC HERC	UN	5,00	6,98	34,90
LOTE: 220 - Lote 220	1	1943	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 3.2 x 10 mm. Pcte com 100 unid	SM SM	PCTE	10,00	9,20	92,00
LOTE: 221 - Lote 221	1	3215	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.0 x 10 mm. Pcte com 1000 unid	SM SM	PCTE	2,00	107,40	214,80
LOTE: 222 - Lote 222	1	3214	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.8 x 10 mm. Pcte com 100 unid	SM SM	PCTE	10,00	26,00	260,00
LOTE: 227	1	2261	Registro de pressão de metal ¾" com acabamento	Marchezan	UN	5,00	54,70	273,50
LOTE: 228 - Lote 228	1	1803	Registro de PVC marrom ¾" com bolsa dos 2 lados	PEVESUL	UN	6,00	24,80	148,80
LOTE: 229	1	2260	Registro gaveta marrom 50 mm com acabamento	Marchezan	UN	6,00	178,00	1.068,00
LOTE: 230 - Lote 230	1	1617	Régua de alumínio para pedreiro com 2 m de comprimento	SM SM	UN	4,00	31,45	125,80
LOTE: 231 - Lote 231	1	2101	Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts x 500 watts	QUALITRON IX	UN	100,00	24,99	2.499,00
LOTE: 232 - Lote 232	1	2491	Reparo para válvula Hydra 1½"	BLUKIT BLUKIT	UN	25,00	38,48	962,00
LOTE: 234	1	2007	Ripão de madeira de cambará 2 x 5 cm	SM SM	MTS	100,00	4,30	430,00
LOTE: 238 - Lote 238	1	1965	Sifão de PVC flexível para pia	BLUKIT BLUKIT	UN	50,00	4,85	242,50
LOTE: 239	1	2497	Silicone com 270ml	WORKER	UN	10,00	15,00	150,00
LOTE: 243	1	7444	Soquete para lâmpada base E40	NACIONAL	UN	100,00	10,90	1.090,00
LOTE: 244 - Lote 244	1	7447	Tábuas de pinus 2.5 x 30 cm x 3 m	SM SM	M³	50,00	32,20	1.610,00

LOTE: 245 - Lote 245	1	9226	Tacha refletiva de sinalização amarela, bidirecional (refletiva nos dois lados); Material: resina; Dimensão: 10 x 9 x 2 cm, com pino de fixação	FOXLUX	UN	100,00	17,20	1.720,00
LOTE: 249 - Lote 249	1	1731	Te de PVC ¾ liso	PEVESUL	UN	25,00	1,35	33,75
LOTE: 250 - Lote 250	1	1833	Te de PVC 100 mm esgoto	PEVESUL	UN	25,00	12,95	323,75
LOTE: 251 - Lote 251	1	1832	Te de PVC 150 mm esgoto	PEVESUL	UN	25,00	55,00	1.375,00
OTE: 253 - Lote 253	1	1804	Te de PVC azul ¾" LR	PEVESUL	UN	25,00	8,42	210,50
LOTE: 254 - Lote 254	1	2356	Telha ondulada comeira fibrocimento de 6 mm 15 graus - 1,10x2,44 cm	BRASILIT	UN	30,00	71,70	2.151,00
LOTE: 255 - Lote 255	1	2209	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm 1,10 x 1,83 m	BRASILIT	UN	50,00	57,20	2.860,00
LOTE: 256 - Lote 256	1	2142	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm de 3.66 x 1,10 m	BRASILIT	UN	50,00	109,50	5.475,00
LOTE: 257 - Lote 257	1	2192	Telha translúcida 1,10 M de largura por 2,44 M comprimento	NACIONAL	UN	20,00	125,10	2.502,00
LOTE: 258 - Lote 258	1	1651	Tijolo Cerâmico 6 furos com 10% meio, 10x15x20 cm conforme norma da AB	CIDADE NOVA	UN	5.000,00	0,77	3.850,00
LOTE: 259 - Lote 259	1	2442	Tinta emborrachada para demarcação, lata com 18 lt cor a definir	EUCATEX	LATA	10,00	536,00	5.360,00
LOTE: 263 - Lote 263	1	2441	Tinta látex cor branca serie bronze 18 lts	LONDRES COLOR	LATA	10,00	115,50	1.155,00
LOTE: 265 - Lote 265	1	1977	Tinta para piso a base de água, lata com 18 lt cor a definir	RECI RECI	LATA	20,00	111,40	2.228,00
LOTE: 267 - Lote 267	1	1982	Tinta verniz 3,6 lt , cor a definir	LONDRES COLOR	GL	20,00	72,50	1.450,00
LOTE: 271 - Lote 271	1	8379	Tomada sistema X - 2P + T - 20A	PLUZIE PLUZIE	UN	40,00	8,30	332,00
LOTE: 272 - Lote 272	1	8831	Torneira Automática Sensor de Proximidade Bivolt ou com pilhas AA; Bica Fixa Alta - Pressão de funcionamento da torneira: BAIXA e ALTA pressão; Conexão: ½ polegada; Material: Latão Cromado de Alta Resistência a Corrosão.	MARCHEZAN MARCHEZAN	UN	6,00	400,50	2.403,00
LOTE: 273	1	2594	Torneira de PVC ¾ curta cor preta	HERC HERC	UN	30,00	2,87	86,10
LOTE: 274 - Lote 274	1	8380	Torneira em aço inox 16 cm, jato para bebedouro industrial ½ polegada.	MARCHEZAN	UN	20,00	39,40	788,00
LOTE: 278	1	7454	Torneira p/ lavatório meia volta	Marchezan	UN	15,00	61,95	929,25
LOTE: 279 - Lote 279	1	9237	Torneira para lavatório com sistema de acionamento hidromecânico de pressão da mão e fechamento automático temporizado em aproximadamente 6 segundos, em metal cromado com bitola de ½	MARCHEZAN	UN	10,00	100,00	1.000,00
LOTE: 281	1	7452	Treliça TB 08 com 12 Metros	ARCELOR	UN	20,00	123,99	2.479,80
LOTE: 285 - Lote 285	1	5114	Trincha, cabo madeira laqueada cerdas gris dupla, cabo anatômico, tam. 2'	ROMA ROMA	UN	10,00	4,00	40,00
LOTE: 286	1	9030	Tubo de concreto 0,30m x 1,00 ponta e bolsa	ALVORADA	UN	30,00	51,20	1.536,00
LOTE: 287 - Lote 287	1	8837	Tubo de concreto simples diâmetro 0.60 m 1,50m comprimento ponta e bolsa	ALVORADA	UN	50,00	107,90	5.395,00
LOTE: 289	1	2156	Válvula de metal para lavatório universal	Marchezan	UN	10,00	19,99	199,90
LOTE: 290	1	1704	Válvula de PVC para pia cromada	Marchezan	UN	20,00	6,60	132,00
LOTE: 291 - Lote 291	1	2889	Válvula hydra de metal 1 1/2 com acabamento	HYDRA HYDRA	UN	10,00	185,90	1.859,00
LOTE: 292 - Lote 292	1	5237	Vaso sanitário com caixa acoplada cor a escolher	DECA DECA	UN	10,00	390,00	3.900,00
LOTE: 293 - Lote 293	1	2384	Vaso sanitário cor branca universal	DECA DECA	UN	10,00	162,20	1.622,00
LOTE: 294 - Lote 294	1	5118	Vassoura para grama e jardim plástica com cabo	THOMPSOM	UN	15,00	20,00	300,00
LOTE: 297 - Lote 297	1	2185	Vista de porta de cedrilho	BATENPORT AS	UN	20,00	34,60	692,00
<b>TOTAL</b>								<b>197.829,09</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2022 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 10/02/2022 a 09/02/2023.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: SHIGEMOTO & CIA LTDA**

CNPJ sob nº. 28.787.127/0001-11

Rua Rio de Janeiro, 1675 - CEP: 79011210 - Bairro: Monte Castelo, Abadia de Goiás/GO

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	2119	Adaptador de PVC 25 mm x ¾" com rosca	FORTLEV FORTLEV	UN	20,00	1,08	21,60
LOTE: 013 - Lote 013	1	2053	Alicate amperométrico digital dimensões aproximadas 248 x 70 x 38,5 mm	HIKARI HIKARI	UN	2,00	115,96	231,92
LOTE: 056 - Lote 056	1	1625	Cadeado de latão de 25 mm	GOLD GOLD	UN	30,00	13,12	393,60
LOTE: 094 - Lote 094	1	7391	Disco de poli corte 12"	ICDER ICDER	UN	5,00	20,00	100,00
LOTE: 246	1	1609	Talhadeira chata em aço forjado de 12"	SÃO ROMAO	UN	6,00	24,82	148,92
LOTE: 282	1	7455	Trena de 05 Metros	THOMPSON	UN	5,00	13,92	69,60
<b>TOTAL</b>								<b>965,64</b>

**CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 025/2022**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO

**Cargo:** SECRETÁRIA

**Secretaria/Departamento:** ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Valor (R\$):** R\$ 40,00

**Destino:** CORNÉLIO PROCÓPIO-PR

**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA A GESTORA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, ONDE IRÁ PARTICIPAR DA V CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SAÚDE MENTAL DO PARANÁ, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

**Data do Pagamento:** 10/02/2022

**Nº do Pagamento:** 482/2022

**CLAUDEMIR VALÉRIO**

Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 026/2022**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** DAIANY THALITA SILVA

**Cargo:** PSICÓLOGA

**Secretaria/Departamento:** ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Valor (R\$):** R\$ 40,00

**Destino:** CORNÉLIO PROCÓPIO-PR

**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA A PSICÓLOGA DAIANY THALITA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, ONDE IRÁ PARTICIPAR DA V CONFERENCIA ESTADUAL DE SAÚDE MENTAL DO PARANÁ, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

**Data do Pagamento:** 10/02/2022

**Nº do Pagamento:** 483/2022

**CLAUDEMIR VALÉRIO**

Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 027/2022**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** DIENNY MANUELLY LOURENÇO DE MOURA  
**Cargo:** ENFERMEIRA  
**Secretaria/Departamento:** SAÚDE  
**Valor (R\$):** R\$ 40,00  
**Destino:** CORNÉLIO PROCÓPIO-PR  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO PARA A ENFERMEIRA DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA, QUE IRÁ PARTICIPAR DA "V CONFERENCIA ESTADUAL DE SAÚDE MENTAL DO PARANÁ", NO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2022, NA UENP CAMPOS CORNÉLIO PROCÓPIO-PR.  
**Data do Pagamento:** 10/02/2022  
**Nº do Pagamento:** 487/2022

CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 028/2022**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** OTÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA  
**Cargo:** CONSELHEIRO  
**Secretaria/Departamento:** SAÚDE  
**Valor (R\$):** R\$ 80,00  
**Destino:** CORNÉLIO PROCÓPIO-PR  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO PARA O CONSELHEIRO DE SAÚDE OTÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA E O REPRESENTANTE DA IGREJA QUADRANGULAR, PASTOR FRANCISCO CARLOS NANDI, OS QUAIS IRÃO PARTICIPAR DA "V CONFERENCIA ESTADUAL DE SAÚDE MENTAL DO PARANÁ", NO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2022, NA UENP CAMPOS CORNÉLIO PROCÓPIO-PR.  
**Data do Pagamento:** 10/02/2022  
**Nº do Pagamento:** 488/2022

CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal

**II – Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.